南山大学学長室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone  052-832-3113
Fax    052-832-0666
E-mail  gaku-koho@nanzan.ac.jp

025年 12月 26日

Press Release

報道関係・教育担当記者 各位

南山大学 次期学長就任のお知らせ

このたび南山学園では、2025 年 12 月 26 日開催の理事会において、下記のとおり南山大学長を

決定いたしました。任期は、2026年 4月 1日から 2029年 3月 31日（3年間）です。

記

◆学長プロフィール

（再任）ロバート・キサラ（KISALA, Robert）

       1957年 3月生まれ

      アメリカ合衆国出身

【専攻分野】  宗教学、宗教社会学

【略歴】

1978年 5月 Divine Word College数学科卒業

1985年 5月 Catholic Theological Union大学院神学研究科修了

M.A. Theology（神学修士）取得

1987年 3月 南山大学外国人留学生別科 修了

1991年 3月 東京大学大学院人文科学研究科修士課程宗教学・宗教史学専攻修了

文学修士 取得

1994年 3月 東京大学大学院人文科学研究科博士課程宗教学・宗教史学専攻修了

博士（文学）取得

1995年 4月 南山大学文学部（現：人文学部）助教授

2002年 4月 南山大学人文学部教授（2006年 9月 6日まで）

2006年 9月 神言修道会総顧問（2012年 9月 28日まで）

2012年 9月 神言修道会副総会長（2018年 9月 28日まで）

2018年 9月 南山大学人文学部教授（現在に至る）

2020年 4月 南山大学学長（現在に至る）

以上